medidas correspondientes del protocolo de actuación ante agresiones sexistas 

en espacios de ocio de Girona. 

Quinto. - Importe de la subvención.  

De acuerdo con lo previsto en el presupuesto municipal de 2025, el importe de la 

subvención es de ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €).  

El importe de la subvención otorgada supone el 25,02 % del presupuesto total del 

proyecto deportivo (599.500,67 €), porcentaje que se establece como cofinanciación 

máxima en caso de no ejecución de la totalidad del gasto. 

Esta subvención se hará efectiva con cargo a la partida presupuestaria 2025 310 34100